• Valor anual: R$ 5.463.991,20 
• Repasse mensal: R$ 455.332,60 

Art. 3º – Fica modificado o valor consignado na LOA 2026 para o órgão 
Câmara Municipal, que no projeto original consta como R$ 3.700.000,00 (LOA – 
Quadro por Órgãos). O valor passa a ser de R$ 4.105.200,00 (quatro milhões, cento 
e cinco mil e duzentos reais). 

Art. 4º – O ajuste decorre da necessidade de: 
I- Manter o equilíbrio econômico-financeiro do Legislativo; 
II- Adequar o repasse ao crescimento médio das receitas municipais; 
III- Observar rigorosamente o limite de 7% previsto no art. 29-A da CF;